
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sportliches Großkaliberschießen Pistole 
SGKP / IPSC 

 
 

Österreichische 
Meisterschaften 2014 

 

vom  21. bis  23. November 2014 
auf der Sportanlage des  

Puntigamer Sportschützenvereines, Graz 
 

Standard - Senioren 
Standard – Damen 
Revolver – Over All 

 

RESULTATE 
 

Konsulent Einramhof Manfred 
Bundessportleiter SGKP 

 
 
 



Printed  November  23,  2014  at  18:00
ÖSTM  Standard  &  ÖM  Revolver  2014
REVOLVER  --  Overall  Match  Results

Points% Competitor RegCat Tag ICSCls

1 859,0476100,00 81 REITER,  GeraldREV AUT B
2 773,523290,04 59 KRONBERGER,  MartinREV AUT OÖ
3 734,826685,54 58 KROISS,  RobertREV AUT OÖ
4 704,248781,98 36 HANDL,  ReinhardREV AUT OÖ
5 695,858881,00 178 RESCHENHOFER,  RomanREV AUT NÖ
6 686,676179,93 116 WILLHALM,  RudolfJUNREV AUT NÖ
7 682,629779,46 78 PRASCHINGER,  EdgarREV AUTS NÖ
8 662,447577,11 99 SIBER,  GernotREV AUT ST
9 629,542973,28 122 ZOECHLINGER,  PeterREV AUT NÖ
10 576,272867,08 118 WILLHALM,  KlausREV AUTSS NÖ
11 564,560365,72 90 SCHAUBMAIR  (REV),  Richard AUTS OÖ
12 562,287465,45 128 BOHN,  Erich AUT OÖ
13 552,889764,36 117 WILLHALM,  RudolfREV AUTSS NÖ
14 523,475260,94 134 ERBER,  Manfred AUT NÖ
15 517,884460,29 37 HERBECK,  Josef AUT NÖ
16 495,353557,66 179 DOTTER,  Norbert  REV AUT NÖ
17 480,395855,92 65 LAISS  (REV),  Dieter AUTSS OÖ
18 478,683555,72 6 AUSWEGER,  ErnstREV AUTS OÖ
19 459,965653,54 177 SCHNAITT,  Manuel AUT B
20 458,666053,39 31 GINGL,  Gerhard  (REV) AUTS ST
21 455,538253,03 23 FERSTL,  ErichREV AUTSS NÖ
22 443,939951,68 21 EINRAMHOF  (REV),  Manfred AUTSS OÖ
23 420,171348,91 50 KATSCHER,  MichaelREV AUTS NÖ
24 413,763348,17 56 KRAL,  Andreas AUT NÖ
25 410,630847,80 28 FUCHS,  Anton  (REV) AUTSS ST
26 405,173647,17 145 MAYR,  Franz AUTS OÖ
27 399,061146,45 4 ARLT  (REV),  Reinhard AUTS NÖ
28 393,705845,83 115 WELLENDORF,  WalterREV AUTSS B
29 261,152430,40 43 HUBMAYER  (REV),  Otto AUTSS W
30 0,00000,00 63 KUGLER  (REV),  Wolfgang AUTSS B
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Printed  November  23,  2014  at  18:01
ÖSTM  Standard  &  ÖM  Revolver  2014
REVOLVER  --  Match  Results  By  Category

Seniors  Category

RegCat Tag ICSClsCompetitorPoints%

682,6297 78 PRASCHINGER,  EdgarREV AUTS NÖ1 100,00
564,5603 90 SCHAUBMAIR  (REV),  Richard AUTS OÖ2 82,70
478,6835 6 AUSWEGER,  ErnstREV AUTS OÖ3 70,12
458,6660 31 GINGL,  Gerhard  (REV) AUTS ST4 67,19
420,1713 50 KATSCHER,  MichaelREV AUTS NÖ5 61,55
405,1736 145 MAYR,  Franz AUTS OÖ6 59,35
399,0611 4 ARLT  (REV),  Reinhard AUTS NÖ7 58,46
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Printed  November  23,  2014  at  18:01
ÖSTM  Standard  &  ÖM  Revolver  2014
REVOLVER  --  Match  Results  By  Category

Super  Seniors  Category

RegCat Tag ICSClsCompetitorPoints%

576,2728 118 WILLHALM,  KlausREV AUTSS NÖ1 100,00
552,8897 117 WILLHALM,  RudolfREV AUTSS NÖ2 95,94
480,3958 65 LAISS  (REV),  Dieter AUTSS OÖ3 83,36
455,5382 23 FERSTL,  ErichREV AUTSS NÖ4 79,05
443,9399 21 EINRAMHOF  (REV),  Manfred AUTSS OÖ5 77,04
410,6308 28 FUCHS,  Anton  (REV) AUTSS ST6 71,26
393,7058 115 WELLENDORF,  WalterREV AUTSS B7 68,32
261,1524 43 HUBMAYER  (REV),  Otto AUTSS W8 45,32
0,0000 63 KUGLER  (REV),  Wolfgang AUTSS B9 0,00
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Printed  November  23,  2014  at  18:01
ÖSTM  Standard  &  ÖM  Revolver  2014
STANDARD  --  Match  Results  By  Category

Ladies  Category

RegCat Tag ICSClsCompetitorPoints%

630,3312 106 STRASSER,  Elisabeth AUTL C NÖ1 100,00
568,4682 38 HOCHHOLDINGER,  Christa AUTL OÖ2 90,19
553,2906 71 NESTL-TREIBER,  Doris AUTL ST3 87,78
541,8008 1 AIGNER,  Edeltraud AUTL NÖ4 85,95
472,2000 57 KRIBITZ,  Manuela AUTL ST5 74,91
443,6791 130 DÖLLERER,  Tamara AUTL OÖ6 70,39
424,2927 83 REITER,  Doris AUTL B7 67,31
412,4804 34 HACKAUF,  Claudia AUTL W8 65,44
396,7189 149 PÖLDERL,  Karin AUTL W9 62,94
388,6177 139 JURETIC,  Susanna AUTL NÖ10 61,65
357,5734 73 PEER,  Karin AUTL W11 56,73
353,2372 165 WEISS,  Isabell AUTL OÖ12 56,04
322,1474 87 ROSENBAUM,  Eva AUTL NÖ13 51,11
318,1963 151 RASOVIC,  Petra AUTL NÖ14 50,48
286,9182 11 BLEIBLER,  Barbara AUTL OÖ15 45,52
266,2259 69 MUSITS,  Tina AUTL B16 42,24
262,1868 172 WONDRAK,  Margit AUTL ST17 41,60
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Printed  November  23,  2014  at  18:01
ÖSTM  Standard  &  ÖM  Revolver  2014
STANDARD  --  Match  Results  By  Category

Seniors  Category

RegCat Tag ICSClsCompetitorPoints%

788,4973 157 STROHMAYER,  Leo AUTS NÖ1 100,00
748,0526 52 KIRCHWEGER,  Hermann AUTS GM NÖ2 94,87
738,9900 110 VOLK,  Franz AUTS GM ST3 93,72
724,3854 79 PRASCHINGER,  Edgar AUTS NÖ4 91,87
718,1527 146 MAYRHOFER,  Klaus AUTS OÖ5 91,08
702,3432 156 STETTIN,  Andreas AUTS ST6 89,07
659,7261 39 HOCHHOLDINGER,  Walter AUTS OÖ7 83,67
644,6660 9 BIRNER,  Thomas AUTS GM OÖ8 81,76
641,8433 121 ZIEBART,  Friedrich AUTS GM NÖ9 81,40
619,8503 30 GINGL,  Gerhard AUTS ST10 78,61
609,0917 51 KENDLBACHER,  Florian AUTS S11 77,25
599,3608 3 ARLT,  Reinhard AUTS NÖ12 76,01
589,3208 129 BRUNMAYR,  Gerhard AUTS OÖ13 74,74
572,3015 119 WOLFSGRUBER,  Horst AUTS A OÖ14 72,58
570,8468 13 BREITLER,  Christian AUTS B NÖ15 72,40
530,1064 15 BÜRGER,  Günter AUTS K16 67,23
490,4827 19 ECKER,  Wolfgang AUTS OÖ17 62,20
468,4289 120 ZAGLER,  Siegi AUTS ST18 59,41
461,9533 186 HUTTER,  Hannes AUTS NÖ19 58,59
461,7377 171 WONDRAK,  Andreas AUTS ST20 58,56
459,3636 72 PATAKI,  Martin AUTS W21 58,26
439,3024 49 KATSCHER,  MichaelSTD AUTS NÖ22 55,71
424,0687 7 AUSWEGER,  Ernst AUTS B OÖ23 53,78
422,5368 142 KRASSNIG,  Rupert AUTS K24 53,59
419,9078 96 SCHWANNEKE,  Roland AUTS W25 53,25
382,0929 150 PREUNER,  Manfred AUTS OÖ26 48,46
329,8443 124 AUER,  Michael AUTS NÖ27 41,83
263,9444 154 SCHLEIFER,  Herbert AUTS NÖ28 33,47
229,4924 162 VALENTIN,  Heinz AUTS B29 29,11
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Printed  November  23,  2014  at  18:01
ÖSTM  Standard  &  ÖM  Revolver  2014
STANDARD  --  Match  Results  By  Category

Super  Seniors  Category

RegCat Tag ICSClsCompetitorPoints%

555,0599 68 MÜHLBACHER,  Hubert AUTSS OÖ1 100,00
528,0572 66 LAUKES,  Karl AUTSS C W2 95,14
502,0580 27 FUCHS,  Anton AUTSS ST3 90,45
501,8603 86 RIEDEL,  Ronald AUTSS S4 90,42
490,3083 8 BAUMGARTNER,  Gerhard AUTSS OÖ5 88,33
476,7344 10 BJELIC,  Miomir AUTSS W6 85,89
473,1577 64 LAISS,  Dieter AUTSS B OÖ7 85,24
468,7806 92 SCHIFFER,  Gerhard AUTSS OÖ8 84,46
449,0002 26 FISCHER,  Peter AUTSS B NÖ9 80,89
448,6423 62 KUGLER,  Wolfgang AUTSS B10 80,83
434,0188 53 KLIMBACHER,  Josef AUTSS ST11 78,19
395,4646 76 POLLACK,  Harald AUTSS W12 71,25
393,3427 61 KUBEC,  Andreas AUTSS K13 70,86
370,2622 100 SILBERSCHNEIDER,  Günter AUTSS ST14 66,71
330,4862 104 STEINKELLNER,  Hermann AUTSS C VB15 59,54
327,9225 114 WELLENDORF,  Walter AUTSS B B16 59,08
200,3536 163 VIGL,  Raimund AUTSS NÖ17 36,10
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Printed  November  23,  2014  at  18:01
ÖSTM  Standard  &  ÖM  Revolver  2014
Team  Results

General  Category

TEAM

Points Name

COMPETITOR

Points Name

Revolver  Division

2212,5985 ROÖ1
773,5232 KRONBERGER,  MartinREV
734,8266 KROISS,  RobertREV
704,2487 HANDL,  ReinhardREV

- EINRAMHOF  (REV),  Manfred
2065,1646 RNÖ2

695,8588 RESCHENHOFER,  RomanREV
686,6761 WILLHALM,  RudolfJUNREV
682,6297 PRASCHINGER,  EdgarREV

- ZOECHLINGER,  PeterREV
1712,7190 RB3

859,0476 REITER,  GeraldREV
459,9656 SCHNAITT,  Manuel
393,7058 WELLENDORF,  WalterREV

- KUGLER  (REV),  Wolfgang
1531,7443 RStmk4

662,4475 SIBER,  GernotREV
458,6660 GINGL,  Gerhard  (REV)
410,6308 FUCHS,  Anton  (REV)
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Printed  November  23,  2014  at  18:01
ÖSTM  Standard  &  ÖM  Revolver  2014
Team  Results

Seniors  Category

TEAM

Points Name

COMPETITOR

Points Name

Revolver  Division

1584,7007 RS1NÖ1
576,2728 WILLHALM,  KlausREV
552,8897 WILLHALM,  RudolfREV
455,5382 FERSTL,  ErichREV

1523,6396 RS1OÖ2
564,5603 SCHAUBMAIR  (REV),  Richard
480,3958 LAISS  (REV),  Dieter
478,6835 AUSWEGER,  ErnstREV

- MAYR,  Franz
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Printed  November  23,  2014  at  18:01
ÖSTM  Standard  &  ÖM  Revolver  2014
Team  Results

Ladies  Category

TEAM

Points Name

COMPETITOR

Points Name

Standard  Division

1494,2794 StLNÖ1
630,3312 STRASSER,  Elisabeth
541,8008 AIGNER,  Edeltraud
322,1474 ROSENBAUM,  Eva

- RASOVIC,  Petra
1365,3845 StLOÖ2

568,4682 HOCHHOLDINGER,  Christa
443,6791 DÖLLERER,  Tamara
353,2372 WEISS,  Isabell

- BLEIBLER,  Barbara
1287,6774 StLStmk3

553,2906 NESTL-TREIBER,  Doris
472,2000 KRIBITZ,  Manuela
262,1868 WONDRAK,  Margit

1166,7727 StLW4
412,4804 HACKAUF,  Claudia
396,7189 PÖLDERL,  Karin
357,5734 PEER,  Karin
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Printed  November  23,  2014  at  18:01
ÖSTM  Standard  &  ÖM  Revolver  2014
Team  Results

Seniors  Category

TEAM

Points Name

COMPETITOR

Points Name

Standard  Division

2260,9353 StS1NÖ1
788,4973 STROHMAYER,  Leo
748,0526 KIRCHWEGER,  Hermann
724,3854 PRASCHINGER,  Edgar

- ZIEBART,  Friedrich
2022,5448 StS1OÖ2

718,1527 MAYRHOFER,  Klaus
659,7261 HOCHHOLDINGER,  Walter
644,6660 BIRNER,  Thomas

- WOLFSGRUBER,  Horst
1827,2692 StS1Stmk3

738,9900 VOLK,  Franz
619,8503 GINGL,  Gerhard
468,4289 ZAGLER,  Siegi

- KLIMBACHER,  Josef
1464,1552 StS1W4

528,0572 LAUKES,  Karl
476,7344 BJELIC,  Miomir
459,3636 PATAKI,  Martin

- SCHWANNEKE,  Roland
1345,9859 StS1K5

530,1064 BÜRGER,  Günter
422,5368 KRASSNIG,  Rupert
393,3427 KUBEC,  Andreas

- GRECZI,  Ottmar
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